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KiVa Koulu -toimenpideohjelma on keskeinen osa Kontiolahden kunnan 
perusopetuksen koulujen kiusaamisen vastaista toimintaa. Ohjelman 
tavoitteina ovat kiusaamisen ennaltaehkäisy, tehokas puuttuminen 
kiusaamistilanteisiin sekä toiminnan jatkuva seuranta ja arviointi. 
 
KiVa Koulu -ohjelmaan sisältyy perusopetuksen vuosiluokkien 1–9 
oppilaille suunnattu, sähköisellä Wellu-alustalla toteutettava kysely, 
johon koulujen oppilaat vastaavat vuosittain maaliskuussa. Osa kyselyn 
kysymyksistä on kohdennettu vain vuosiluokkien 4–9 oppilaille. Vuoden 
2025 kyselyyn vastasi Kontiolahden kunnan kouluista yhteensä 1 614 
vuosiluokkien 1–9 oppilasta. Vastausprosentti palautekyselyssä oli 81.  
 
Kyselyssä kartoitetaan oppilaiden kokemuksia kiusatuksi joutumisesta 
sekä itse kiusaajana toimimisesta. Osa kysymyksistä liittyy oppilaiden 
käsityksiin siitä, miten kouluissa tai kotona suhtaudutaan kiusaamiseen 
ja kohdellaanko oppilaita kouluissa tasa-arvoisesti. Kyselyssä arvioidaan 
myös oppilaiden ulkopuolisuuden ja yksinäisyyden kokemuksia, koulun 
ja luokan ilmapiiriä, toimenpideohjelman vaikuttavuutta 
kiusaamistapausten selvittämisessä sekä oppilaiden tietoisuutta KiVa 
Koulun toiminnasta.  
 
Kyselyn tuloksissa Kontiolahden kunnan oppilaiden vastauksia verrattiin 
valtakunnalliseen vertailuaineistoon, joka koostuu kaikkien kyselyyn 
osallistuneiden KiVa Koulu -ohjelmaa toteuttavien koulujen oppilaiden 
vastauksista. 
 
Kokonaistulosten perusteella Kontiolahden kunnan koulujen oppilaat 
ovat kiusanneet muita tai joutuneet kiusaamisen kohteeksi 
valtakunnallista verrokkiryhmää vähemmän. Kontiolahden osuus 
kiusanneista oppilaista oli 2,7 % ja valtakunnallisella tasolla vastaava 
osuus oli 4,1 %. Kiusatuksi joutuneista oppilaista Kontiolahden osuus oli 
8,4 % ja valtakunnallisesti 10,9 %. 
 
Kuntatasolla osuus niiden vuosiluokkien 1–6 oppilaista, jotka ovat 
kiusanneet muita tai joutuneet kiusatuksi kaksi tai kolme kertaa 
kuukaudessa tai useammin, oli kasvanut hieman vuoden 2024 tuloksiin 
verrattuna. Vuosiluokkien 7–9 osuus oli puolestaan laskenut 
edellisvuoteen nähden.  
 
Kontiolahden kunnan koulujen oppilaat kokivat koulussa olonsa 
yksinäiseksi valtakunnallista otosta harvemmin. Kontiolahden kunnan 
osuus oppilaista, jotka kokivat usein yksinäisyyttä oli 4,6 % ja 
valtakunnallisesti 5,8 %. Osuus oppilaista, jotka ovat kokeneet muiden 
oppilaiden jättäneen hänet huomiotta tai sulkeneen hänet ryhmän 
ulkopuolelle kaksi tai kolme kertaa kuukaudessa tai useammin, oli 
Kontiolahdella 6,7 %. Valtakunnallisen verrokkiryhmän osuus oli 7,8 %. 
 
Oppilaiden käsitykset sekä opettajien että huoltajien 
kiusaamisenvastaisuudesta mukailivat valtakunnallista otosta. 
Luokanopettajan tai -ohjaajan kiusaamisenvastaisuus sai asteikolla 1–4 
(mitä suurempi luku, sitä kiusaamisenvastaisemmaksi opettaja tai 
huoltaja koetaan) arvosanan 3. Huoltajien arvosana oli 3,4. 
 



Kontiolahden koulujen oppilaiden kokemukset koulun tai luokan 
ilmapiiristä mukailivat niin ikään valtakunnallista tulosta. Ilmapiiri sai 
asteikolla 1–4 (mitä suurempi luku, sitä paremmaksi ilmapiiri koetaan) 
arvosanan 3.  
 
Kontiolahden koulujen oppilaat kokivat saavansa koulujen 
henkilökunnalta ja muilta oppilailta osakseen tasa-arvoista kohtelua 
luokilla 1–6 hieman valtakunnallista verrokkiryhmää paremmin, kun 
taas luokilla 7–9 tulos jäi hieman valtakunnallista verrokkiryhmää 
heikommaksi. 
 
Tietoisuus KiVa Koulu -toiminnasta oli Kontiolahden kunnan oppilailla 
kaikilla luokka-asteilla valtakunnallista tasoa parempi. Myös 
selvittämiskeskustelujen vaikutukset kiusattujen oppilaiden tilanteeseen 
olivat Kontiolahdella valtakunnallista tasoa paremmat. Keskustelujen 
vaikutukset kiusaajien käytökseen olivat puolestaan valtakunnallista 
tasoa heikommat. 
 
Kyselyn tulokset on käsitelty sekä kunta- että koulukohtaisella tasolla 
rehtori- ja opettajainkokouksissa. Tulokset käydään läpi myös koulujen 
opiskeluhuollon henkilöstön, oppilaiden ja huoltajien kanssa. 
 
Kouluilla on myös käytössään omia kiusaamiseen liittyviä kyselyitä, 
joilla tilannetta seurataan säännöllisesti. Sekä KiVa Koulun että koulujen 
omien kyselyiden tuloksia hyödynnetään koulujen kiusaamisen 
vastaisen työn kehittämisessä.  
 
Lisätietoja: opetuspalvelujen erityisasiantuntija Annastiina Säkkinen, p. 
050 595 3912 
 
Kasvatus- ja koulutusjohtajan ehdotus:  
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää merkitä KiVa Koulun 
oppilaskyselyn tulokset tiedokseen. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 

 


